
令和２年４月３日 

保護者 様 

福島市立鳥川小学校長 佐藤 和子 

 

新型コロナウイルス感染症対応に係る新学期の対応について 

 

桜花の候，皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。臨時

休業中の対応につきまして，保護者のみな様にご理解とご協力をいただきましたことに，

改めて感謝申し上げます。 

さて，いよいよ４月６日（月）より新学期が始まります。本校では，感染予防のための

対応を以下のように進めて参ります。引き続きご理解とご協力くださいますよう，よろし

くお願いいたします。 

記 

【学校で行うこと】 

   ◎「３つの密」を防ぎ，感染予防に努めます。 

    ・換気をしっかり行います。 

    ・授業や給食時等の机の位置に注意し，向かい合わせにならないようにします。 

    ・全校生が一同に集まる集会等をとりやめます。 

      ◎手洗いの励行，咳エチケットに努めます。 

    ・石けんを用い，一定時間ていねいに手洗いするように指導します。 

    ・マスクの着用を勧めます。 

【ご家庭にお願いしたいこと】 

     

・毎朝，必ずお子さんの検温を行ってください。 

 検温の結果を４月６日に配付する健康観察記録表に記入し，学校に持たせて

ください。 

     もし，３７．５℃以上の発熱の場合は，登校を控えるとともに，状況を 

学校にお知らせください。 

   ・可能な範囲で，マスクを準備してくださるようにお願いします。 

    手作りマスクの作り方の資料を添付しました。ご参考にしてください。 

      

 ４月６日（月）の予定について 

１ 始業式・着任式 

 ・放送による実施（一同に集まり密集することを避けます。） 

 ・２～６年生は，始業式後，下校します。 ９時１０分ごろ 

２ 入学式 

 ・新入学生，保護者，教職員が参加し，密集を避け時間を短縮して行います。 

（在校生は，参加しません。）  

 ・参加保護者を各家庭２名までに限らせていただきます。 

 ・マスク着用をお勧めします。 

 お知らせ 

  4 月６日（月）～１０日（金）までは，全学年午前のみの繰り上げ授業で，給食後下校

します。 

 ・２～６年生 下校時刻 午後１時１５分 

 ※１年生については，入学式に別途お知らせいます。（給食なし） 


